

## 令和4年度1月分 使用食材原材料表

※「通常のみ」に○のついている食品は、食物アレルギー対応給食には使用しません。

通常のみ	アレルギーのみ	食品名	原材料名	備考
○		すいとん(冷凍)	小麦粉、食塩、加工澱粉、酸味料	アレルギー：小麦 本品生産工場では、そば、卵を含む製品を製造しております。
○		シエルマカロニ(小型)	デュラム小麦	アレルギー物質：小麦
	○	フォー(米粉の平打ち麺)	米、ばれいしょでん粉	
		一口こんにゃく(三角)	こんにゃく粉、海藻粉末、水酸化カルシウム	
		打ち豆(乾)	大豆	アレルギー：大豆
		刻み七草(乾燥)50g袋	大根(すずしろ)、かぶ(すずな)、食塩、せり、はこべ、なすな、ほとけのざ、ごぎょう	
		結び昆布(半生)	裃前昆布、氷酢酸	
		ちらしかまぼこ(うさぎ)	魚肉(スケソウタラ)、加工澱粉、馬鈴薯澱粉、砂糖、発酵調味料、食塩、トマト色素	本品製造工場では、小麦、大豆を含む製品を製造しています。
○		飲むヨーグルト(カルシウム)190ml	生乳、乳製品、砂糖・異性化液糖、ガラクトオリゴ糖シロップ、乳たんぱく質、リン酸Ca、香料、ビタミンD	アレルギー：乳
○		ミルクねじりパン(塩1/2)粉30g・40g・50g・60g	強力粉、加糖練乳、砂糖、ショートニング、脱脂粉乳、イースト、食塩、イーストフード	アレルギー物質：小麦・乳(脱脂粉乳・加糖練乳) 本製品の製造ラインでは、アレルギー特定原材料28品目に含まれる各種食材(小麦・卵・乳・落花生・オレンジ・くるみ・ごま・大豆・鶏肉・バナナ・豚肉・りんご)、その他アーモンド・チョコレート・パイナップルなどを使用した製品も製造しています。
		プレスハム0.8cm色紙切り	豚肉、でん粉、食塩、砂糖、還元麦芽糖粉末他(還元麦芽水飴、デキストリン)、水あめ、香辛料(ペパー、オニオン、メース、ジンジャー)	アレルギー物質：豚肉 本製品の製造ラインでは、小麦、大豆、乳、卵、牛肉、鶏肉を含む原材料を使用した製品も製造しています。
		酒蒸しほたてがい(冷凍)	ほたて貝、清酒	
		揚げボール	魚肉すりみ(たちうお、すけそうたら)、馬れいしょでん粉、揚げ油(食用なたね油)、砂糖、みりん、ぶどう糖、食塩	この製品はえび、かに、小麦、卵、乳、乳成分、いか、さけ、大豆、鶏肉、豚肉、ゼラチンを使用する工場では製造しております。